

VISTA

kantoor- en schoolmeubilair

Vragen ten behoeve van de eerste Nota van Inlichtingen

13-5-2022

Bijlagen:

VISTA Kantoormeubilair aanb. doc. 2022-05-13
VISTA Kantoormeubilair Conc. ovk 2022-05-13
VISTA Kantoor meubilair Format Referentie 2022-05-13
VISTA Meubilair prijzenblad 2022-05-13

	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Eisen meubilair afwijkend t.o.v. beeldmateriaal	De eisen komen niet overal overeen met de afbeeldingen. Voorbeeld: De spreekkamertafel en bureau 4-poots hebben op de afbeelding een 12mm volkern blad. In de eisen staat vermeld 'bladmateriaal melamine 18mm'. Wat is leidend?	De omschrijving is leidend: melamine 18 mm
2	5.5 Beoordelingskader proefopstelling	Voor technische kwaliteit worden maximaal 80 punten toegekend en voor esthetische kwaliteit 20 punten. De toelichting van het geven van 40, 10 of 0 punten (zoals omschreven op pagina 21) is niet geheel duidelijk. Kunt u verduidelijken hoe deze punten per product zijn onderverdeeld?	De punten voor technische kwaliteit worden verdeeld over de volgende 5 elementen waarvoor maximaal 16 punten te behalen zijn: 1. technische duurzaamheid, 2. robuustheid, 3. stabiliteit, 4. toegepaste verbindingen en constructie, 5. zitcomfort/ zitkwaliteit
3	4.4. proefopstelling	Proefopstelling bestaat uit o.a. een opbergkast. Bedoelt u hier de kast hoog jaloeziedeur?	Correct. Dit is de standaardkast
4	Thuiswerkmeubilair	Bij 1.2.4 wordt gesproken over samenvoeging van de opdrachten kantoor- en schoolmeubilair en het project- en thuiswerkmeubilair. Op pagina 16 van het bestek staan enkele eisen aan het thuiswerkmeubilair, maar verder ontbreekt ons inziens alle benodigde informatie om een goede aanbieding te kunnen doen voor thuiswerkplekmeubilair. Kunt u verduidelijken of project- en thuiswerkmeubilair binnen de scope van deze aanbesteding valt? Wat verstaat u in dit geval onder projectmeubilair en wat zijn verdere eisen en uitgangspunten m.b.t. thuiswerkmeubilair?	Projectmeubilair: geen standaard school- en kantoormeubilair. Te denken valt aan: loungebank, barkruk, leer/ werkpleinen. Onder het thuiswerkmeubilair verstaan we een standaard bureau en een standaard bureaustoel, conform het standaard kantoormeubilair.
5	Prijzenblad tab 1	In het prijzenblad staan 5 staffelgroepen voor 5 producten Project- en thuiswerkmeubilair'. Welke producten horen hierbij en wat zijn hiervan de exacte specificaties?	Prijzenblad wordt aangepast
6	Prijzenblad tab 1	In het prijzenblad perceel 1 staan 5 staffelgroepen voor 5 producten 'kantoor- en schoolmeubilair'. Er worden in het bestek echter 11 producten uitgevraagd. Waar en hoe dienen wij deze te prijzen?	Prijzenblad wordt aangepast

7	Prijzenblad	Het prijzenblad bestaat uit 2 tabs met verdeling van perceel 1 (tab 1) en perceel 2 (tab 2). In 1.2.5 van het bestek staat dat er geen verdeling is van percelen. Kunt u dit nader toelichten?	Prijzenblad wordt aangepast
8	4.3. Prijs	Alle uitgevraagde prijzen zijn inclusief btw. In het prijzenblad (tab 2) staat vermeld dat de prijzen exclusief btw zijn. Wat is leidend?	Prijzenblad wordt aangepast
9	4.2 Vraag 3 Duurzaamheid	U vraagt om de kostenverhouding van gerevitaliseerd meubilair t.o.v. nieuw meubilair. Door veel variabelen, zoals het type meubel, de staat van het te revitaliseren meubilair en de revitalisatiewerkzaamheden (herstofferen vraagt een andere investering dan een nieuw tafelblad) is dit niet uit te drukken in een vast percentage. Mogen wij hier volstaan met een percentage per artikel?	U mag gebruik maken van een vast percentage per artikel
10	4.2. Vraag 3 Duurzaamheid	Voor de uitwerking van deze vraag wordt een antwoord op 6 deelvragen verwacht. Om deze onderwerpen SMART en compleet te kunnen beantwoorden stellen wij voor om het beschikbare aantal A4 te verruimen van 2 naar 3. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Akkoord
11	4.2 Vraag 2 KPI's	Voor een goede uitwerking van deze vraag is 1 A4 vrij summier. Wilt u hier 2 A4 toestaan, zodat we de 5 uitgevraagde onderwerpen goed en compleet kunnen uitwerken?	Akkoord
12	4.2. vraag 1 Uniformiteit	Het beschrijven van alle specificaties van meer dan 10 meubelstukken ter onderbouwing van de uniformiteit i.r.t. het uitgevraagde meubilair zou veel ruimte innemen met het oog op de paginalimiet, zodat er weinig ruimte overblijft voor een gedegen onderbouwing van een werkwijze die ten goede komt aan de uniformiteit. Mogen wij daarom de specificaties van de artikelen toevoegen bij de afbeeldingen in de bijlage?	Akkoord, met een limiet van een halve A4 per artikel.
13	Zit-sta bureau 68-115cm	De hoogteverstelling van 68-115 cm voldoet niet aan de geldende normen. De NEN EN 527 schrijft een verstelling van 65-125 cm voor en de NPR 1813 65-130 cm. Kunt u bevestigen dat het bureau aan deze normen dient te voldoen met een verstelbereik van 65-130 cm?	Wij bevestigen dat alle artikelen moeten voldoen aan de laatst geldende normen.
14	Kast laag jaloeziedeur	Een hoogtemaat van 144 cm voor een kast is erg ongebruikelijk en zit net tussen een 3 ordnerhoge (3OH) en 4 ordnerhoge (4OH) kast in. Is een meer gestandaardiseerde hoogtemaat van 120-125cm (3 OH) daarom toegestaan?	Akkoord
15	Eisen aan meubelstukken om aan te sluiten op standaardmeubilair	De specificaties (maatvoeringen, kleuren, decors) zijn zodanig specifiek geschreven op Ahrend producten, dat alleen Ahrend, Gispens en/of Presikhaaf (allen uit één holding en zij kunnen elkaars producten aanbieden) volledig kunnen aansluiten op het uitgevraagde meubilair. Wij gaan er vanuit dat inschrijver deze omschrijvingen mag lezen als of vergelijkbaar. Kunt u tevens bevestigen dat vergelijkbare producten niet leiden tot puntenaftrek in de technische en esthetische beoordeling van de proefplaatsing?	Akkoord

16	4.1 Eis 14 Levering binnen 6 weken	Een levertijd van 6 weken is gezien de huidige wereldsituatie m.b.t. grondstoftekorten verre van realistisch. Wij verzoeken u de levertijd minimaal te verruimen naar 10 weken, met dien verstande dat inschrijvers op dit moment nog steeds geen harde garanties kunnen geven. Akkoord?	We blijven in de basis uitgaan van een levertijd van 6 weken, maar gezien de huidige situatie bewegen wij mee bij een langere levertijd.
17	4.1 Eis 1b. NEN 1824	Het te leveren meubilair voldoet aan de NEN 1824. Deze norm heeft geen betrekking op het meubel maar op de benodigde oppervlakte van (werkplekken in) administratieve ruimtes en kantoren. Bedoelt u in plaats van NEN 1824 hier de NEN EN 527 en NPR 1813?	Wij bevestigen dat alle artikelen moeten voldoen aan de laatst geldende normen.
18	2.4 Planning - Wanneer proefplaatsen	Sluiting inschrijftermijn is 03 juni. Verzenden gunningsbeslissing is 10 juni. Hiertussen worden de drie beste inschrijvers nog uitgenodigd voor een proefplaatsing. Wanneer krijgen de inschrijvers de uitnodiging hiervoor, wanneer dienen zij deze proefopstelling te plaatsen en weer op te halen?	7 juni 2022 op de Arendstraat te Sittard. Een definitieve uitnodiging volgt later.
19	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht - Eisen aan meubelstukken - Bureaustoel	De getoonde bureaustoel (foto 1) heeft de bevestiging van de armleggers aan de rugleuning. Dit is een naast een uiterlijk kenmerk tevens een eigenschap waardoor er optimale beenvrijheid wordt geboden wat een belangrijke functioneel voordeel is. Kunt u bevestigen dat de aangeboden bureaustoel armleggers dient te hebben welke aan de rugleuning bevestigd zijn?	Dit kunnen we niet bevestigen
20	Prijzenblad	Tabblad 1 en 2 Voor een goed vergelijk (lees: level Playing field) gaan wij ervan uit dat de prijsstelling voor deze aanbesteding gebaseerd moet zijn op nieuw geproduceerd meubilair. Kunt u dit bevestigen?	Dit kunnen we bevestigen
21	VISTA AIV FSR3.0 - Artikel 14.4	De Contractant vrijwaart de Opdrachtgever tegen alle aanspraken van derden ter zake schade door deze derden geleden ten gevolge van een toerekenbare tekortkoming of onrechtmatige daad door de Contractant van de Overeenkomst en het gebruik of toepassing van de geleverde Diensten of Goederen van de Contractant, tot ten hoogste het verzekerd bedrag.” Wij stellen voor om de aansprakelijkheid voor de schade geleden door derden te beperken tot onbetwiste vorderingen en voor zover inschrijver aansprakelijk is en het bedrag van € 500.000,- per gebeurtenis met een maximum van € 1.000.000,- per verzekeringsjaar niet te boven gaat. (zoals aangegeven in de aanbestedingsleidraad paragraaf 1.2.7 Toepasselijke Algemene Voorwaarden) Onbeperkte schade geleden door derden is namelijk niet te verzekeren. Graag uw reactie.	Wij gaan uit van het gestelde in het aanbestedingsdocument.

22	VISTA AIV FSR3.0 - Artikel 10.1	“De Contractant is van rechtswege in verzuim nadat de fatale termijn(en) of termijnen voor de uitvoering van de desbetreffende Prestaties, zoals vermeld in de Overeenkomst, zijn verstreken en de desbetreffende Prestaties niet of niet volledig zijn uitgevoerd.” Gezien de huidige grondstoftekorten in de markt vragen we om ermee akkoord te gaan dat we in geval van verzuim met elkaar in overleg treden om tot een passende oplossing te komen, bijvoorbeeld leveren van tijdelijk meubilair.	Zie reactie op vraag 17.
23	Prijzenblad	Het prijzenblad bevat een aantal omissies. Graag ontvangen wij een hierop aangepast prijzenblad. Zie onderstaand: Tabblad 1 - Er ontbreekt bij alle items een productomschrijving. - Er is nergens een staffelmidden vermeld. - Niet alle staffelprijzen zijn in te vullen, bijvoorbeeld > 20 en > 500. - Bij sommige staffels wordt geen staffelprijs berekend. - Prijzen rekenen niet (correct) door naar vergelijkingsprijzen en naar totale vergelijkingsprijzen. Tabblad 2 - Titel heeft een verkeerde tenaamstelling - De ingevulde prijzen zijn exclusief btw. De aanbestedingsleidraad 4.3 geeft aan inclusief btw. - Wij gaan ervan uit dat tabblad 2 inclusief btw dient te zien? Kunt u dit bevestigen en vervolgens aanpassen. - Regel 13 t/m 19 Bureauwerkplek 160x80cm – Staffelprijs en vergelijkingsprijzen worden niet correct doorgerekend.. - Regel 100 t/m 102 Onderdelen: prijzen zijn niet in te vullen - Niet alle staffelprijzen zijn in te vullen, bijvoorbeeld > 25 en > 50	Prijzenblad wordt aangepast
24	Prijzenblad	Tabblad 1 en 2 Staffels gelden op jaarbasis. Het is zeer ongebruikelijk om staffels op jaarbasis toe te passen. In uw aanbestedingsleidraad wordt hier verder niets beschreven hoe hiermee om dient te worden gegaan. Met een dergelijke constructie krijgt Opdrachtgever wel het voordeel van de staffelkorting, maar kan inschrijver geen gebruik maken van eventueel inkoopvoordeel. Wij verzoeken u daarom de staffelkorting per bestelling te laten gelden en niet per jaar. Gaat u hiermee akkoord?	Prijzenblad wordt aangepast

25	Prijzenblad	Tabblad 1 en 2 Het prijzenblad bestaat uit 2 percelen terwijl in paragraaf 1.2.5 wordt aangegeven dat de aanbesteding niet is verdeeld in percelen. Kunt u aangeven wat hier de gedachte achter is?	Prijzenblad wordt aangepast
26	4.4. Proefopstelling - Aankleding	Om de proefplaatsingen van de (3) inschrijvers op een eerlijke wijze te beoordelen verzoeken wij u om het inschrijvers uitsluitend de gevraagde producten te laten tonen en niet toe te staan om accessoires en eventuele promotiematerialen toe te voegen aan hun proefplaatsing, wat de beoordeling eventueel zou kunnen beïnvloeden.	Het is een kale proefplaatsing.
27	4.4. Proefopstelling - Score	Na de beoordeling van de inschrijvingen op kwaliteit en prijs worden maximaal drie inschrijvers uitgenodigd voor het leveren van een proefopstelling ter beoordeling en verificatie van inschrijving. Het totaal aantal te behalen punten is hierbij 100. Er wordt echter niet beschreven hoe deze beoordeling zich verhoudt met de eerder behaalde score van prijs en kwaliteit (open vragen). Wij nemen aan dat de scores van het eerdere resultaat op kwaliteit en prijs worden opgeteld bij de score van de proefplaatsing, zodat er 1 eindscore ontstaat waardoor daarmee de kwaliteit mee blijft tellen. Kunt u dit bevestigen?	Zie reactie op vraag 2.
28	4.4. Proefopstelling - Productietijd	Om te voorkomen dat alle inschrijvers op voorhand het meubilair voor de proefopstelling moeten aanschaffen/ produceren, zonder zekerheid of ze hiervoor in aanmerking komen en dus onnodig kosten moeten maken, verzoeken wij u vriendelijk om een periode van minimaal 20 werkdagen te laten tussen de uitnodiging tot proefplaatsing en de daadwerkelijke proefplaatsing.	Hier kunnen wij niet mee akkoord gaan.
29	4.4. Proefopstelling - Datum	In de planning staat geen datum voor de proefopstelling genoemd. Gezien de levertijden voor meubilair is dit wel belangrijk. Kunt u aangeven wanneer inschrijvers te horen krijgen of ze in aanmerking komen voor proefplaatsing?	Zie reactie op vraag 19.

30	4.3 Prijs (en Concept Overeenkomst artikel 5.3)	“Eenmaal per jaar, steeds in januari, voor het eerst in 2023 kunnen de prijzen worden geïndexeerd. Basis voor indexatie is de consumenten prijsindex voor alle bestedingen CBS, (2015=100), van oktober van het voorafgaande jaar, uitgegeven door het CBS. Indexeringen worden 1 maand vooraf schriftelijk kenbaar gemaakt aan Opdrachtgever.” In deze postcorona periode en de situatie in Oekraïne verkeert het economische verkeer in een uitzonderlijke situatie die ingrijpt op de kostenstructuur in de hele keten van onze branche. Normaliter zijn wij uitstekend in staat om alle kosten (inclusief de materiaalkosten) vooraf in te schatten en mee te nemen in onze aanbieding. Op dit moment hebben we echter te maken met sterk stijgende en fluctuerende (dag)kostprijzen, waardoor we de empirische inschatting van het kostenverloop niet meer kunnen doen. Daarmee lopen leveranciers een behoorlijk risico. De enige manier om dit risico in te perken is indexatie volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen (PPI), Prodcom 3101 kantoor- en winkelmeubelen afzetprijzen binnenland (2015=100). Dit is de enige index die enigszins dekking geeft op de ontwikkelingen in onze branche. De door u gehanteerde CPI is een consumentenprijsindex. De consumentenprijsindex toont het waarde verloop voor alle huishoudens naar consumentenbestedingen, deze is totaal niet gerelateerd aan de producentenprijsontwikkelingen in onze branche. Indien u vasthoudt aan deze index is het onzes inziens voor inschrijvers niet interessant om een aanbieding te doen. Wij verzoeken u om in deze overeenkomst de bovengenoemde Prodcom 3101 als index te hanteren. Tevens verzoeken we u om, zo lang de huidige marktsituatie voortduurt, een indexering eens per twee maanden toe te staan, startend direct na ondertekening van de overeenkomst. Gezien de algemene fluctuatie van de Prodcom 3101 kan deze methodiek zeker ook in uw voordeel werken. Graag uw reactie.	Opdrachtgever wordt voor de CPI gecompenseerd en niet voor andere indexen. De index wordt niet aangepast.
31	4.2 Vragen ten aanzien van de opdracht - Vraag 4. Bijdrage aan flexibel (thuis)werken	Gezien de aard van de vraag van dit gunningscriterium is het wenselijk om het maximaal aantal pagina's te verruimen van 1 pagina A4 naar 3 pagina's A4. Op deze wijze kunnen Inschrijvers hun toegevoegde waarde en aanvulling ten opzichte van de doelstelling naar behoren benoemen en u daarmee van de juiste en volledige informatie voorzien. Vraag: Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
32	4.2 Vragen ten aanzien van de opdracht - Vraag 3 Duurzaamheid	Bullet 6: Op welke manier spant inschrijver zich in om de Internationale Sociale Voorwaarden na te leven zoals beschreven in de MVI criteria. U verwijst hier naar MVI criteria die niet aan de aanbesteding zijn toegevoegd. Hoe dient inschrijver bij de beantwoording van deze bullet om te gaan?	Zie link in het aanbestedingsddocument voor de criteria.

33	4.2 Vragen ten aanzien van de opdracht - Vraag 3 Duurzaamheid	Bullet 4: U vraagt hier naar de verhouding tussen kosten van gereviseerd meubilair en nieuw meubilair in een vast percentage. Dit is uiteraard afhankelijk van het meubilair en kunnen wij dan ook niet op voorhand specificeren. Hoe dient inschrijver hiermee om te gaan?	Zie reactie op vraag 5
34	4.2 Vragen ten aanzien van de opdracht - Vraag 3 Duurzaamheid	Bullet 2: Wij gaan ervan uit dat u hier bedoelt hoe inschrijver omgaat met het recyclen van meubilair i.p.v. hoe de inschrijver omgaat met gerecyceld meubilair. Kunt u dit bevestigen?	Het gaat erom hoe u omgaat met het recyclen van meubilair.
35	4.2 Vragen ten aanzien van de opdracht - Vraag 3 Duurzaamheid	Gezien de aard van de vraag van dit gunningscriterium is het wenselijk om het maximaal aantal pagina's te verruimen van 2 pagina's A4 naar 4 pagina's A4. Op deze wijze kunnen Inschrijvers hun toegevoegde waarde en aanvulling ten opzichte van de doelstelling naar behoren benoemen en u daarmee van de juiste en volledige informatie voorzien. Vraag: Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord
36	4.2 Vragen ten aanzien van de opdracht - Vraag 2. KPI's	U vraagt hier hoe Inschrijver omgaat de KPI's te realiseren en monitoren en hoe Inschrijver handelt bij het niet behalen van de KPI's? In paragraaf 1.2.8 Kritische Prestatie Indicatoren van de aanbestedingsleidraad geeft u aan dat opdrachtnemer bij start van de overeenkomst aan Opdrachtgever een plan van aanpak levert over de wijze van monitoren, de wijze van rapporteren, beheersmaatregelen en mogelijke verbetermaatregelen. Gezien het gelimiteerde aantal van 1 pagina gaan wij ervan uit dat u voor de beantwoording van dit gunningscriterium een algemene beschrijving wenst te ontvangen van de in vraag 2 beschreven onderwerpen en dat het bij inschrijving nog niet de bedoeling is om de opgegeven KPI's uit paragraaf 1.2.8 per KPI uit te werken, met uitzondering van de genoemde eigen KPI op over het meten van de aangeboden duurzaamheid binnen de onderhavige opdracht. Vraag: wat verwacht u bij de beantwoording van dit gunningscriterium te ontvangen?	Zie reactie op 12
37	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht - Eisen aan thuiswerkmeubilair	Punt 2 t/m 4 zijn ons inziens afspraken die de werknemer met zijn/haar werkgever (Vista College) overeenkomt en geen afspraken waarvoor Opdrachtnemer verantwoordelijk is. Aangezien er in de aanbestedingsleidraad omtrent het thuiswerken geen verdere informatie wordt verschaft verzoeken wij u deze eisen te verduidelijken.	Wij verwachten een voorstel op basis van uw expertise.

38	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht - Eisen aan meubelstukken - Zit-sta bureau	Zit-sta bureau U stelt dat het zit-stabureau elektrisch in hoogte verstelbaar tussen de 68 – 115 cm dient te zijn. In paragraaf 4.1 “Eisen ten aanzien van de opdracht” geeft u aan dat het meubilair moet voldoen aan de geldende en relevante NEN en NPR normen. De aanbevolen maatvoering volgens de NPR1813 bedraagt adviseert een instelbaarheid van 65-130 cm. Wij adviseren u de hoogteverstelling uit te vragen conform deze richtlijn en verzoeken u daarom deze eis aan te passen door de zit-sta tafel te laten voldoen aan de hierboven beschreven NPR1813. Gaat u hiermee akkoord?	Wij bevestigen dat alle artikelen moeten voldoen aan de laatst geldende normen.
39	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht - Eisen aan meubelstukken - Bureau	Bureau U stelt voor dit bureau eisen die niet overeenkomen met de meegestuurde foto nummer 10. Zo stelt u dat de pootdikte 5x5 cm dient te zijn met een constructieframe met rondom 4 draagbalken, gelijk-vallend met de zijkant van het blad. Het afgebeelde en bij u in gebruik zijnde bureau heeft rechthoekige poten en geen constructie rondom met 4 draagbalken, gelijk-vallen met de zijkant van het blad. Een dergelijke constructie, met name v.w.b. een constructie aan de rand van de aanzitzijde, voldoet niet aan de geldende en relevante NEN en NPR normen zoals door u gesteld in paragraaf 4.1 “Eisen ten aanzien van de opdracht”. Mogen wij ervan uitgaan dat het bureau zoals afgebeeld op foto 10 en voldoet aan de gestelde normen, leidend is?	Het bureau dient te voldoen aan de laatst geldende normen.
40	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht - PvE 31	U stelt hier dat Opdrachtnemer een aantal artikelen op voorraad dient te hebben die binnen 3 werkdagen afgeleverd moeten kunnen worden. De door u gestelde levertijd van 3 werkdagen is voor het leveren en plaatsen van meubilair extreem kort. Hiermee is een complexer logistieke proces gemoeid dan bij het simpel leveren van een pakketje. Wij verzoeken u daarom deze eis aan te passen en de gestelde termijn van 3 werkdagen te verruimen naar maximaal 10 werkdagen. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord
41	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht - PvE 31	“Opdrachtnemer dient een aantal artikelen op voorraad te hebben zodat deze binnen 3 werkdagen afgeleverd kunnen worden. Na afname uit de voorraad dient de voorraad binnen zes weken weer op peil te zijn.” Inschrijver gaat er vanuit dat de kosten voor het opslaan van de gevraagde voorraadartikelen mogen worden doorberekend, kunt u dit bevestigen?	Deze kosten kunnen niet worden doorgerekend.

42	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht - PvE 22	U stelt in deze eis dat de garantie 10 jaar dient te zijn. Dit is binnen onze branche een buitengewoon lange garantietermijn. Voor zitmeubilair wordt er in onze branche garantietermijnen van maximaal 2 jaar gehanteerd en voor plaatmeubilair garantietermijnen van maximaal 5 jaar. Bent u bereid deze eis aan te passen en voor al het meubilair een garantietermijn van 5 jaar te hanteren?	Wij gaan hiermee niet akkoord.
43	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht - PvE 21	Punt C. De Opdrachtnemer verplicht zich tot het verstrekken van (voorlopige en definitieve) indelingstekeningen (PDF en CAD), eventueel in verschillende dimensies, van het geleverde met betrekking tot de inrichting wanneer nodig. Deze dienst dient bij de prijs inbegrepen te zijn. Wij gaan ervan uit dat wijzigingen in de door Opdrachtnemer gemaakte indelingstekeningen wel doorberekend kunnen worden. Gaat u hiermee akkoord?	Wij gaan hiermee niet akkoord.
44	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht - PvE 14:	Afleveren U stelt in deze eis dat besteld meubilair binnen zes weken geleverd dient te worden. Levertijden liggen in onze branche normaliter tussen de 6 tot 8 weken. Gezien de huidige situatie met betrekking tot de stagnerende aanvoer van grondstoffen en materialen en de daarmee oplopende levertijden, verzoeken wij u deze eis te verruimen naar maximaal 8 weken levertijd. Gaat u hiermee akkoord?	We blijven in de basis uitgaan van een levertijd van 6 weken, maar gezien de huidige situatie bewegen wij mee bij een langere levertijd.
45	1.2.7 Toepasselijke Algemene Voorwaarden	In tegenstelling tot vermeld in artikel 27 met betrekking tot de aansprakelijkheid, wordt de bedrijfsaansprakelijkheid beperkt tot € 500.000 per gebeurtenis met een maximum van € 1.000.000 per jaar. Waarschijnlijk wordt hier AIV artikel 14.2 bedoeld. Kunt u dit bevestigen?	Dit kunnen wij bevestigen.
46	1.2.4 Samenvoeging van opdrachten	“Er is sprake van samenvoeging van opdrachten. De samenvoeging betreft het kantoor- en schoolmeubilair en het project- en thuiswerkmeubilair.” Wat zijn de wensen en voorwaarden met betrekking het leveren van thuiswerkplekken, het verwerken van persoonsgegevens en wat zijn de mogelijkheden voor het doorberekenen van de kosten indien meubilair bij de medewerkers thuis geleverd en geplaatst dient te worden?	Met betrekking tot het verwerken van persoonsgegevens gaan wij uit van een verwerkersovereenkomst die in concept aan dit document zal worden toegevoegd. Er is geen mogelijkheid om de kosten van levering door te berekenen. Dit moet onderdeel van de prijs zijn.
47	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht - PvE 12	U stelt in deze eis dat de offerte binnen vijf werkdagen na aanvraag bij de aanvrager dient te zijn. We gaan er hierbij vanuit dat deze gestelde termijn uitsluitend van toepassing is bij een offerteaanvraag voor standaard producten uit het assortiment en dat er voor offertes die producten bevatten die middels speciaalwerk moeten worden opgevraagd, een uitzondering wordt gemaakt op deze termijn. Kunt u dit bevestigen?	Wij kunnen dit bevestiging met de kanttekening in alle redelijk en billijkheid.

48	3.3 Uniform Europees Aanbestedingsdocument	Bewijsstuk referentiebeschrijving binnen 10 dagen na het communiceren van het gunningsbesluit: Is er een template beschikbaar voor het indienen van de referentiebeschrijving/ kerncompetenties?	Een template zal worden toegevoegd.
49	Planning	Uiterlijk 3 juni 2022 om 10.00 uur, dient de inschrijving te worden ingeleverd. Gezien de beperkte beschikbaarheid van personeel rondom de Meivakantie en Hemelvaartsdag en de werkzaamheden die de aanbesteding met zich meebrengt, is de beschikbare tijd om de aanbesteding zorgvuldig uit te werken zeer beperkt. U loopt daardoor het risico om minder, en kwalitatief minder goede, inschrijvingen te ontvangen. Bent u daarom bereid om, in naleving van voorschrift 3.6 uit de Gids Proportionaliteit, alle inschrijvers 2 weken extra tijd te geven voor het maken van een goede inschrijving en de inleverdatum te verschuiven naar 17 juni 2022? Ons inziens blijft dan ruim voldoende tijd beschikbaar voor een degelijke implementatie na gunning.	Niet akkoord